
 

Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Economia 
 

dipartimento.economia@unime.it 
dipartimento.economia@pec.unime.it 
www.unime.it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 
 

         PNRR - Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 - Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02-02-2022  
 

Progetto “H-SMA-CE: a decision support system for circular economy transition” 
CUP J53D23009390006 - codice identificativo  2022JZLL7J 

 
 

Il Direttore 
Visto   l’art. 33 della Costituzione dove viene affermato che le Università “hanno il diritto di darsi ordinamenti 

autonomi nei limiti stabiliti dalle leggi dello Stato”; 
Vista   la Legge del 9 maggio 1989, n. 168 che ha istituito il Ministero dell’Università e della Ricerca scientifica e 

tecnologica e che ha conferito alle Università autonomia didattica, scientifica, organizzativa, finanziaria e 
contabile, dotando le stesse di personalità giuridica, conformemente all’art. 33 della Costituzione Italiana; 

Visto   lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 
Visto   il Regolamento dell’Amministrazione della Finanza e Contabilità dell’Ateneo di Messina, approvato con D.R. 

Rep. n. 3709 del 14 gennaio 2022; 
Visto   l’art. 7, commi 5 bis e 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., in materia di incarichi di collaborazione nel settore 

pubblico; 
Visto   l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
Visto   il D.Lgs 75/2017; 
Visto   il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni all’Ateneo 

in vigore presso l’Università degli Studi di Messina; 
Visto  il Bando di procedura pubblica di selezione prot. 89919 del 15/07/2024; 
Vista  la richiesta prot. 104099/2024 del 30/08/2024 di nomina commissione avanzata dal Prof. Giuseppe 

Ioppolo, responsabile scientifico del progetto; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
di nominare la seguente Commissione valutatrice di cui al Bando prot. 89919/2024 a valere sul progetto “H-SMA-CE: a 
decision support system for circular economy transition” CUP J53D23009390006 - codice identificativo  2022JZLL7J: 
 

- Ioppolo Giuseppe PO Area 13 - SECS P13 Presidente (PI prin) 

- Calabrò Grazia PO Area 13 - SECS P13 Membro (membro prin) 

- Caristi Giuseppe PO Area 13 - SECS S06 Segretario (membro prin)  

- Barilla David RTD A Area 13 - SECS S06 membro supplente 

 
 

Il Direttore 
Prof. Michele Limosani 

 

mailto:dipartimento.economia@unime.it
http://www.unime.it/

		2024-09-02T10:09:10+0000
	Michele Limosani




